平成２１年７月２８日

各　　　　　位
会社名 ＪＦＥ商事ホールディングス株式会社
代表者名 取締役社長　　　　福　島　幹　雄
　　　　（コード番号　　３３３２　　東・大証第１部）
問合せ先 総務部長　　　　　　轉　　邦　彦
　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ　03-5203-5055）

　　　自己株式（Ａ種優先株式）取得に係る事項の決定に関するお知らせ
　　　　（会社法第１５６条に基づく自己株式の取得）

　当社は平成２１年７月２８日開催の当社取締役会において、第５回定時株主総会
における自己株式（A種優先株式）取得の承認、および会社法第１５７条の規定に
基づき、下記のとおり自己株式（A種優先株式）を取得することを決議しましたので、
お知らせいたします。

　　　記

１．自己株式（A種優先株式）の取得を行う理由
　　　　当社は、これまで事業収益による内部留保の充実や安定した財務基盤の
　　　確立に努めてきたことにより、財務の健全性が確保される状態になりました
　　　ので、一括消却のため自己株式（A種優先株式）を取得します。

２．取得に係る事項の内容
      （１）取得する株式の種類および数

・Ａ種優先株式
・３７，０４７，７６６株　（発行済Ａ種優先株式の総数）

　　　（２）株式１株を取得するのと引換えに交付する金銭等の内容および額
・金銭等の内容 金銭
・額 ５００円

　　　（３）株式を取得するのと引換えに交付する金銭等の総額
１８，５２３，８８３，０００円

　　　（４）株式の譲渡しの申込みの期日
平成２１年８月２０日（木）

　　　なお、Ａ種優先株式を保有する株主は、ＪＦＥスチール株式会社１社のみです。

　　　 【JFEスチール株式会社の概要】
　　　　　　資本金　　239,644百万円 (平成21年3月31日現在)
　　　　　　株　主　　JFEホールディングス株式会社(100％)
　　　　　　業　種　　鉄鋼製品等の製造および販売

〔ご参考〕
平成２１年６月２６日開催の第５回定時株主総会における決議内容
　　取得する株式の種類 　　A種優先株式
　　取得する株式の数 　　37,047,766株（発行済A種優先株式の総数）
　　株式を取得するのと引換え 　　金銭等の内容　　　金銭
　　に交付する金銭等の内容 　　総　額　　　　　　　　18,523,883,000円
　　及びその総額
　　株式を取得することができる 　　平成21年6月29日から平成22年6月28日まで
　　期間

　　　　　以　　上